
Sbírka zákonů a nařízení, č. SI9. 429

C3) Tiskaři, nakladateli (vydavateli), pů
vodci (a jejich zástupcům a právním nástup
cům) budiž z výkazů uložených u minister
stva vnitra vydán úřední výpis o tiskovině, 
kterou vytiskli, vydali nebo jejímiž jsou pů
vodci, požádají-li o to do jednoho roku od 
dokončení tisku. Původce díla anonymního 
nebo pseudonymního má osvědčiti právní zá
jem nakladatelskou smlouvou nebo jiným 
hodnověrným dokladem pocházejícím od na
kladatele (vydavatele).

§ 8.

(x) Kdo přestoupí ustanovení tohoto naří
zení a prováděcích předpisů k němu, bude 
potrestán, jiejde-li o čin trestný soudně, 
okresním úřadem pro přestupek pokutou do 
1000 Kč. ^ Pro případ nedobytnosti pokuty 
budiž uložen náhradní trest vězení (uzam
čení) do tří dnů.

(2) Potrestání pro tento přestupek nezba
vuje povinnosti odevzdati povinný výtisk 
nebo zaslati povinné měsíční výkazy.

§ 9.

(!) Tiskovinou rozumí se v tomto nařízení 
spis, vyobrazení nebo hudebnina rozmnožená 
tiskem nebo jiným mechanickým nebo che
mickým^ způsobem, vyjímajíc díla kinemato- 
giafická, fonografická, plastická a snímky 
fotografické.

(2) Časopisem rozumí se tiskovina, která 
vychází v ^obdobích, třeba nepravidelných; 
není jím však dílo vydávané v sešitech nebo 
ve svazcích, třeba v pravidelných obdobích, 
tvoří-li svým obsahem celek o sobě.

(3) Nakladatelem (vydavatelem) rozumí se 
i spolunakladatel (spoluvydavatel), původcem 
i spolupůvodce.

§ 10.

(!) Zrušují se: § 18 tiskového zákona ze 
dne 17. prosince 1862, č. 6 ř. z. z roku 1863, 
§ 7, odst. 1, věta druhá a očist. 2 a § 27, 
odst. 2 zakona o tisku zak. čl. XIV/1914, zák. 
či- XXXV/1897, o uherském statistickém 
ústředním úřadě, pokud je dosud v platnosti, 
a zák. čl. XLI/1897, o zasílání povinných vý
tisků tiskovin sloužících vědeckým účelům.

(2.) Ustanovení tiskových zákonů o povin
nosti předkládati povinné výtisky státním za
stupitelstvům a státním bezpečnostním úřa
dům nejsou tímto nařízením dotčena. Mini
sterstva spravedlnosti a vnitra učiní v do
hodě s ministerstvem školství a národní osvě

ty opatření, aby tyto výtisky, pokud jich ne
bude potřebí k dalšímu úřednímu jednání a 
pokud se k tomu hodí, byly odevzdávány do 
knihoven veřejných, clo knihoven věznic, vý
choven a podobných ústavů.

(3) Osvobození povinných výtisků a vý
kazů od poštovného zachovává se v rozsahu, 
v jakém je dosud platnými předpisy při
znáno, v platnosti.

• § 11.

Toto nařízení provedou ministři spravedl
nosti, vnitra, školství a národní osvěty, prů
myslu, obchodu a živností.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 

Dr. černý v. r. 

Dr. Trapl v. r. 

Dr. Krčmář v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Dostálek v. r. 

Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.

Dr. Hodža v. r. 

Bradáč v. r.

Dr. Meissner v. r. 

Dr. Spina v. r.

Dr. Franke v. r. 

Dr. Šrámek v. r.

119.

Vládní nařízení 

ze dne 28. května 1935, 
jímž se vydávají podrobné předpisy o povin
ných výtiscích k účelům úředním a studijním.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června
1934, č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zá
kony o mimořádné moci nařizovací ze dne
9. června 1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne
15. listopadu 1933,.č. 206 Sb. z. a n., a podle 
§§ 3 a^5 vládního nařízení ze dne 28. května
1935, č. 118 Sb. z. a n., o povinných výtiscích:

§ I-

0 ) Povinné výtisky k účelům úředním a 
studijním buďtež odevzdávány těmto úřadům 
a knihovnám:

a) Knihovně _ Národního shromáždění 
v Praze na její žádost povinný výtisk 
všech tiskovin uvedených v § 1 a § 2, písni
a) a b) vl. nař. č. 118/1935 Sb. z. k n.;



430 Sbírka zákonů a nařízení, č. 120.

b) předsednictvu ministerské rady a mini
sterstvu vnitra po povinném výtisku všech 
tiskovin uvedených v § 1 vl. nař. č. 118/1935 
Sb. z. a n. ;

c) Národní a universitní knihovně v Praze, 
Zemské a universitní knihovně v Brně a 
Knihovně university Komenského v Brati
slavě po povinném výtisku všech tiskovin 
uvedených v § 1 vl. nař. č. 118/1935 Sb. z, 
a n. ze země jejich sídla (Knihovně univer
sity Komenského též ze země Podkarpato- 
ruské), z časopisů však jen ty, o jejichž za
slání knihovna požádá;

d) zemským úřadům z tiskovin uvedených 
v § 1 vl. nař. č. 118/1935 Sb. z. a n. jen ča
sopisy ze země jejich sídla.

(2) Pokud úřady a knihovny uvedené v od
stavci 1, písm. c) a d) mají nárok jen na 
tiskoviny z určité země, rozhoduje místo vy
dání tiskoviny, byla-li tiskovina vydána v ci
zině, místo vytištění, a byla-li vydána i vy
tištěna v cizině, bydliště (sídlo) osoby po
vinné odevzdati povinný výtisk.

(3) Na povinné výtisky neprodejných tis
kovin, vydaných nákladem nepřevyšujícím 
sto výtisků, nemají úřady a knihovny uve
dené v odstavci 1 nároku.

§ 2.

(!) Pokud knihovny uvedené v § 1, odst. 1, 
písm. c) nemají nároku na povinný výtisk 
již podle ustanovení § 1, mohou požadovati 
povinný výtisk všech tiskovin uvedených 
v § 1 vl. nař. č. 118/1935 Sb. z. a n. za polo
vinu krámské ceny.

(2) Totéž právo přiznává se stran všech 
tiskovin uvedených v § 1 vl. nař. č. 118/1935 
Sb. z. a n. Knihovně Národního musea v Pra
ze, Studijní knihovně v Olomouci, Knihovně 
Slovenské Matice v Turčianském Sv. Martině 
a Veřejné městské knihovně v Užhorodě.

(3) Ustanovení odstavce 1 a 2 neplatí o ne
prodejných tiskovinách, vydaných nákladem 
nepřevyšujícím sto výtisků, a o tiskovinách 
nákladně vypravených.

§ 3.
Ustanovení o odvádění povinných výtisků 

k účelům trvalé úschovy (konservace) Ná
rodní a universitní knihovně v Praze nejsou 
tímto nařízením dotčena.

§ 4.
Toto nařízení nabývá účinnosti současně 

s vládním nařízením č. 118/1935 Sb. z. a n.;

provedou je ministři spravedlnosti, vnitra, 
školství a národní osvěty, průmyslu, obchodu 
a živností.

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Černý v. r, 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r, 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

120.
Vládní nařízení 

ze dne 1. června 1935
o celních přirážkách k celním sazbám na ně

které druhy obilí.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony
0 mimořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n., podle čl. I a IV vlád
ního nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 
Sb. z. a n., o úpravě celního sazebníku, jakož
1 podle vládního nařízení ze dne 23. června
1933, č. 104 Sb. z. a n., o celních přirážkách 
k celním sazbám na některé druhy obilí, a 
podle § 1 vládního nařízení ze dne 22. prosince
1934, č. 280 Sb. z. a n., o způsobu propočítá
vání cen obilí po dobu účinnosti vládního na
řízení ze dne 13. července 1934, č. 137 Sb. z. 
a n., o úpravě obchodu s obilím, moukou a 
mlýnskými výrobky a některými krmivý:

§ I-

(!) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 
saz. čís. 23 (pšenice, špalda), vypočtená podle 
ustanovení poznámky v čl. I, § 2 vl. nař. č. 96/ 
1933 Sb. z. a n. k saz. čís. 23 až 26, upravuje 
se až na další na 10'— Kč za 100 kg hrubé 
váhy.

(2) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zboží saz. čís. 24 až 26, vypočtené podle usta
novení poznámek v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl. IV, 
odst. 2 vl. nař. č. 96/1933 Sb. z. a n. k saz. 
čís. 24 až 26 a k saz. čís. 23 až 26, upravují se 
až na další takto:


